

  

  Přejít na hlavní obsah



  
    
      
    

    
      Menu
      
        
        
        
      
    
  

  

  
    

      

        
          
        

        
            
              
                
                
                    
                    
                

                
                  O nás
                
              

              
                
                  
                    
                    O nás
                  
                  
                    
                    Historie plánování Prahy
                  
                  
                    
                    Kariéra
                  
                  
                    
                    Povinně zveřejňované informace
                  
                  
                    
                    Naše publikace
                  
                  
                    
                    Mezinárodní spolupráce
                  
                  
                    
                    Kontakty
                  
                

              

              

            

            
            
              
                
                
                    
                    
                

                
                  Data a analýzy
                
              

              
                
                  
                    
                    Data a analýzy
                  
                  
                    
                    Struktura města
                  
                  
                    
                    Historie Prahy
                  
                  
                    
                    Kultura 
                  
                  
                    
                    Bydlení a realitní trh
                  
                  
                    
                    Obyvatelstvo
                  
                  
                    
                    Veřejná vybavenost
                  
                  
                    
                    Doprava
                  
                  
                    
                    Ekonomika
                  
                  
                    
                    Životní prostředí
                  
                

              

              

            

            
            
              
                
                
                    
                    
                

                
                  Plánování města
                
              

              
                
                  
                    
                    Plánování města
                  
                  
                    
                    Městské strategie
                  
                  
                    
                    Metropolitní plán
                  
                  
                    
                    Platný územní plán
                  
                  
                    
                    Zásady územního rozvoje
                  
                  
                    
                    Pražské stavební předpisy
                  
                  
                    
                    Územně analytické podklady
                  
                  
                    
                    Veřejný prostor
                  
                  
                    
                    Rozvoj městských čtvrtí
                  
                  
                    
                    Participace
                  
                

              

              

            

            
            
              
                
                
                

                
                  Rozvoj lokalit
                
              

              

            

            
            
              
                
                
                

                
                  Aktuality
                
              

              

            

            

          
            
              
            

            
              


    
    
        
            Výraz
        
        
        
            
                
            
        

    

    

    
    


              


              
                  Mohlo by Vás zajímat …



  
    Aktuality
  
  
    Veřejný prostor
  
  
    Doprava
  
  
    Ekologie
  
  
    Revitalizace
  
  
    Studie
  
  
    Praha 7
  
  
    Praha 6
  
  
    Koncepční studie
  
  
    Ulice
  
  
    Náměstí
  
  
    Praha 1
  
  
    Soutěž
  
  
    Park
  
  
    Praha 8
  
  
    Městský mobiliář
  
  
    Sídliště
  
  
    Řeka
  
  
    Protipovodňová opatření
  
  
    Krajina
  

              

            


            

          


        


  
    cs
    čeština

    

  
  
    en
    angličtina

    

  





	
	
	

      

    

  


  
    




  
    
    
    
    
  
	
		
			Veřejný prostor

		

	






  
    


  
    Homepage
    >

    Plánování města
    >

    Veřejný prostor
    


  


	

		
			
        Ulice, parky a náměstí tvoří nedílnou součást každého města. Jejich kvalitu ale v Praze po léta nikdo neřešil.
      

		

		
		
			V minulosti se často stávalo, že kvalita veřejných prostranství byla na úkor dopravní a technické infrastruktury. Ve městě potom například vznikaly úzké chodníky, bariéry nebo zbytečně široké pruhy pro auta. IPR se snaží tento pohled změnit a přizpůsobit město více lidem a jejich potřebám. Kvalita veřejných prostranství jde totiž ruku v ruce s kvalitou a spokojeností života obyvatel.

		

	







  
    
      
  
    
  
  Stromy ve městě

  Stromy v ulicích jsou základním prvkem zelené infrastruktury města a pomáhají snižovat teplotu veřejných prostranství. 





    


    
      Jakým tématům se věnujeme?


  
    
      
      
    
    Stromy ve městě
  


    

  





  
    
      
  
    
    
  


    


    
      Rozvoj konkrétních lokalit




  Jaké projekty aktuálně řešíme v okolí vašeho bydliště? Jak bude vypadat Praha v budoucnosti? Kde se bude stavět? Která území se promění? 





Podívejte se zde

    

  






    
        
            Knihovna dokumentů


            	
                        
                          pdf
                        
                        (5,08 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Strategie adaptace hl. m. Prahy na klimatickou změnu
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (11,36 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Klimatický plán hl. m. Prahy
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (5,34 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Manuál kvality školkařských výpěstků vysazovaných do uličních stromořadí hl. m. Prahy
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (293,37 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Koncepce pražských břehů
                        
                    
	
                        
                          zip
                        
                        (16,77 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Manuál pro kultivovanou Prahu
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (5,27 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Soutěžit se vyplatí
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (51,16 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Ukázkové řešení BGG systému modrozelené infrastruktury v Praze
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (14,41 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Katalog doporučených prvků veřejných prostranství
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (11,63 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Detaily veřejných prostranství
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (11,13 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Strategie aktivní mobility v Praze
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (18,18 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Standardy aktivní mobility v Praze
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (20,49 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Městský standard stromořadí – plné znění
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (1,29 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Městský standard stromořadí – technické a kvalitativní požadavky
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (89,01 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Revitalizace pražských podchodů
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (17,53 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Standardy hospodaření se srážkovými vodami
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (1,39 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Návrh strategie rozvoje veřejných prostranství
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (11,09 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Umělecká díla na veřejných prostranstvích
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (96,25 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Manuál tvorby veřejných prostranství
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (261,25 kB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Pravidla pro umisťování reklamy na sloupech
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (16,42 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Povrchy tramvajových tratí
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (23,19 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Koncepce živičných a dlážděných povrchů PPR
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (113,24 kB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Pravidla pro přípravu investic
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (37,13 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Pražské hřbitovy
                        
                    
	
                        
                          pdf
                        
                        (144,4 MB)
                    	
                        
                            
                                
                            
                            Katalog pražských hřbitovů
                        
                    


        


    





  
    
      
  
    
    
  


    


    
      Manuál tvorby veřejných prostranství




  Vytvořili jsme kuchařku, která říká, jak se veřejný prostor vytváří, aby byl příjemný opravdu pro všechny. Manuál tvorby veřejných prostranství je závazný pro městské organizace a doporučující pro všechny ostatní, kdo veřejný prostor fyzicky vytváří.





chci vědět víc

    

  






  
    
      
  
    
    
  


    


    
      Jakým tématům ve veřejném prostoru se dále věnujeme?




  Pražské břehy, povrchy nebo hřbitovy jsou jen některé z nich.





Další koncepční dokumenty města

    

  




    



	
	Hledáte konkrétní téma? Vyberte, co Vás nejvíce zajímá.

	
		
			Aktuality
		
		
			Veřejný prostor
		
		
			Doprava
		
		
			Ekologie
		
		
			Revitalizace
		
		
			Studie
		
		
			Praha 7
		
		
			Praha 6
		
		
			Koncepční studie
		
		
			Ulice
		
		
			Náměstí
		
		
			Praha 1
		
		
			Soutěž
		
		
			Park
		
		
			Praha 8
		
		
			Městský mobiliář
		
		
			Sídliště
		
		
			Řeka
		
		
			Protipovodňová opatření
		
		
			Krajina
		
	

	

  


  

        
          
            O nás
          
          
           O nás
          
          
           Historie plánování Prahy
          
          
           Kariéra
          
          
           Povinně zveřejňované informace
          
          
           Naše publikace
          
          
           Mezinárodní spolupráce
          
          
           Kontakty
          
        

        
          
            Data a analýzy
          
          
           Data a analýzy
          
          
           Struktura města
          
          
           Historie Prahy
          
          
           Kultura 
          
          
           Bydlení a realitní trh
          
          
           Obyvatelstvo
          
          
           Veřejná vybavenost
          
          
           Doprava
          
          
           Ekonomika
          
          
           Životní prostředí
          
        

        
          
            Plánování města
          
          
           Plánování města
          
          
           Městské strategie
          
          
           Metropolitní plán
          
          
           Platný územní plán
          
          
           Zásady územního rozvoje
          
          
           Pražské stavební předpisy
          
          
           Územně analytické podklady
          
          
           Veřejný prostor
          
          
           Rozvoj městských čtvrtí
          
          
           Participace
          
        


    
      Užitečné weby

      CAMP
      Geoportál
      Prohlášení o přístupnosti
    

  
  
  
  

    
      Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy

      Vyšehradská 2077/57, 128 00 Praha 2 ‒ Nové Město

      ID datové schránky: c2zmahu

      IČO: 70883858

      DIČ: CZ70883858

    


    
      
      Developed by Visualio
    

    



	
	
	

    


  




  
  Nahoru

  
  

  
